
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЁРТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  12.04.2012  №  127

О  протесте  заместителя  прокурора 
города  Новодвинска  на  Положение  о 
представительских  расходах  и  иных 
расходах, связанных с представительской 
деятельностью  Городского  Совета 
депутатов  муниципального  образования 
«Город  Новодвинск»,  утвержденное 
решением  28-й  сессии  Городского 
Совета  депутатов  муниципального 
образования  «Город  Новодвинск» 
четвёртого созыва от 24.11.2011 № 92  

Рассмотрев  протест  заместителя  прокурора  города  Новодвинска  от  21.03.2012 
№ 7-01-12-ИП на Положение  о представительских расходах и иных расходах, связанных с 
представительской деятельностью Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город  Новодвинск»,  утвержденное  решением  28-й  сессии  Городского  Совета  депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» четвёртого созыва от 24.11.2011 № 92, и в 
соответствии с частью 2 статьи 23  Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1  (ред.  от 
21.11.2011)  «О прокуратуре Российской Федерации»,  статьёй 18 Устава муниципального 
образования  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов 
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  № 49 
(с изм. от 27.04.2006 № 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, 
от  04.06.2009  №  4,  от  29.10.2009  №  17,  от  25.03.2010  №  30,  от  06.06.2011  №  64,  от 
12.10.2011 № 70),

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Удовлетворить протест заместителя прокурора города Новодвинска на Положение о 

представительских расходах и иных расходах, связанных с представительской деятельностью 
Городского Совета депутатов  муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденное 
решением  28-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город 
Новодвинск» четвёртого созыва от 24.11.2011 № 92.

2.  Внести в  Положение  о представительских расходах и иных расходах, связанных с 
представительской деятельностью Городского Совета депутатов  муниципального образования 
«Город  Новодвинск»,  утвержденное  решением  28-й  сессии  Городского  Совета  депутатов 
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  четвёртого  созыва  от  24.11.2011  №  92, 
следующие изменения:



1)  в  абзаце  первом  пункта  1.2  слова  «,  участников  заседаний  Городского  Совета, 
депутатских и публичных слушаний, совещаний и иных мероприятий, проводимых Городским 
Советом» исключить;

2) в дефисе втором абзаца второго пункта 1.2  слова «и иных мероприятий» исключить;
3) в дефисе третьем абзаца второго пункта 1.2 слова «в том числе» исключить;
4) в абзаце третьем пункта 1.2:
- дефисы первый, второй, шестой исключить;
- в дефисе пятом знак «;» заменить знаком «.»;
5) в пункте 3.1:
- дефис третий исключить;
- в дефисе втором знак «;» заменить знаком «.»;
6) пункты 4.1, 4.2, 4.4 исключить.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»     В.И. Белоглазов

 


